Башкортостан Республикаһы
Бәләбәй районы муниципаль районы

Семенкин ауыл советы ауыл

биләмәhе Хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Семенкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

    КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 январь 2023 й.                                   № 2                                 09 января 2023 г.
с.Старосеменкино

О внесении изменений и дополнений

в Реестр муниципальных услуг (функций)

сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение).

2. Постановление главы сельского поселения Семенкинский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» от 09.06.2022 № 18 считать утратившим силу.

3. Ответственным за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, в том числе согласований, связанных с обращением в органы местного самоуправления назначить управляющего делами администрации

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Белебеевский район, с.Старосеменкино, ул.Центральная, д.29 и разместить   на официальном сайте Администрации сельского поселения  Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (http:// semsel.ru/).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                    А.М. Никитин
                                                                                                                                                                 Утвержден

Постановлением  Главы сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
от 09.01.2023 № 2
Реестр муниципальных услуг (функций)

сельского поселения Семенкинский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

I. Муниципальные услуги (функции), предоставляемые органами местного самоуправления сельского поселения Семенкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование и
реквизиты нормативных
правовых актов,
устанавливающих
предоставление
муниципальной услуги,
в т.ч. НПА, утверждающего
административный
регламент предоставления
муниципальной услуги (при наличии НПА)
	Показатели,
характеризую-
щие объем
муниципальной
услуги (функции)             (в соответствую-
щих единицах
измерения)
	Наименование
структурного
подразделения
Администрации сельского поселения Семенкинский сельсовет
муниципального района Белебеевский район РБ,
которое
предоставляет
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муници-пальной
услуги
(функции)
	Наименование и реквизиты норматив-ного правового акта, обосновы-вающего стоимость муници-пальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Архивный фонд

	1

	Выдача физическим и юридическим лицам справок, выписок из похозяйственной книги населенных пунктов
	Гражданский Кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет
№26/1 от 08.07.2019
	Количество
выданных справок, выписок,
ед
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, управляющий делами, специалист-землеустроитель
	Справка,  выписка из похозяйственной книги
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	2
	Присвоение и аннулирование  адресов объекту адресации
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет

№21 от 27.07.2021

	Количество постановлений, заключенных договоров, шт.
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, управляющий делами
	Постановление Главы сельского поселения
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	3
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	Федеральный закон от 06.10.2003  №131-ФЗ, Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет
№23 от 14.09.2022
	Количество
выданных разрешений,
ед
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, управляющий делами
	Разрешение на снос (пересадку) зелёных насаждений
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	4
	Выдача и продление разрешений на складирование строительных материалов
	Федеральный закон от 06.10.2003  №31-ФЗ, Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет
№ 26/4 от 08.07.2019
	Количество
выданных разрешений,
ед
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, управляющий делами
	Разрешение на складирование строительных материалов
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	5
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет
№22 от 25.07.2022
	Количество
выданных уведомлений,
ед
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, управляющий делами
	Уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства
	Юридическое лицо, ИП, физическое лицо
	Бесплатно

	6
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Федеральный закон от 24 июля
1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет
№28 от 27.10.2022

	Количество
выданных согласованных разрешений,
ед
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, управляющий делами
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Юридическое лицо, ИП, физическое лицо
	Бесплатно

	Земельные

	7
	Предоставление разрешения на осуществление  земляных работ
	Земельный Кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет
№30 от 15.11.2022

	Количество
выданных разрешений,
ед
	Администрация СП Семенкинский сельсовет
	Разрешение на проведение земляных работ
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	Налоговое законодательство

	8
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Налоговое законодательство Российской Федерации Федеральный, закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановление Главы СП Семенкинский сельсовет
№17 от 09.06.2022
	Количество
выданных разрешений,
ед
	Администрация СП Семенкинский сельсовет
	Разъяснение по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	Контрольные функции

	9
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федеральный закон от 11.11.2003 №138-ФЗ, Постановление главы СП Семенкинский сельсовет
№ 31 от 17.06.2013
	Количество проведенных проверок, шт.
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, специалист-землеустроитель
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	10
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федеральный закон от 11.11.2003 №138-ФЗ, Постановление главы СП Семенкинский сельсовет
№ 51 от 29.08.2013
	Количество проведенных проверок, шт.
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, управляющий делами
	Акт проверки, предписание об устранении нарушений
	Юридическое лицо, физическое лицо
	Бесплатно

	11
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта
	Федеральный закон от 08.11.2008  №257–ФЗ, Федеральный закон от 26.12.2008  № 294–ФЗ, Постановление главы СП Семенкинский сельсовет
№52 от 29.08.2013
	Количество проведенных проверок, шт.
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, специалист-землеустроитель
	Акт проверки
	Юридическое лицо, инди-видуальный предприни-матель, физическое лицо
	Бесплатно

	12
	Осуществление муниципального лесного контроля
	Федеральный закон от 06.10.2003  №131-ФЗ, Постановление главы СП Семенкинский сельсовет
№ 54 от 29.08.2013
	Количество проведенных проверок, шт.
	Администрация СП Семенкинский сельсовет, специалист-землеустроитель
	Акт проверки
	Юридическое лицо, инди-видуальный предприни-матель, физическое лицо
	Бесплатно

Управляющий делами Администрации сельского поселения                                                        О.А. Борисова